

HOTĂRÂRE

Privind aprobarea modernizării imprejurii domeniului public a Liceului Teoretic "Vasile Alecsandri"-Sabaoani- corp A si a Gradinitei din Sabaoani , precum si a devizului de oferta

Consiliul Local Săbăoni

Examinând:

- Referatul de aprobare al primarului comunei Săbăoni, în calitate sa de inițiator, înregistrat sub nr. 1984/20.09.2017
- Raportul de specialitate întocmit de inspectorul de specialitate serviciul urbanism înregistrat sub nr. 19842/20.09.2017

Avand in vedere:

- art 44 (1) și (4) și art 45 din legea nr.273/2006, privind finantele publice locale cu modificările și completările ulterioare.
- **legea 50/1991-** privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, **art. 2** alin 4 pct.(a), (b), (c), (d), cu modificările și completările ulterioare
- În temeiul prevederilor art. 36, alin. (1), alin (2) lit. "b", "c", "d", colaborate cu cele din alin (4) lit. "d", ale alin (6) lit. "a", punctele 9 și 13 si a art. 45 alin.(2) lit. "e", din Legea administrației publice locale- nr. 215/2001, cu modificările și completările ulterioare.

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă modernizarea imprejurii domeniului public a Liceului Teoretic „Vasile Alecsandri”- Sabaoani- corp A si a Gradinitei din Sabaoani , precum si a devizului de oferta anexat , in prezenta hotarare.

Art. 2 Lucrarile de modernizare pentru obiectivul prevazut la art.1 se vor realiza cu firma S.C. GABI PETER ITALY S.R.L.-Sabaoani

Art. 3 Prezenta hotarare obroga in totalitate HCL nr.96/31.10.2016

-Art. 4 De aducere la îndeplinire a prezentei răspunde primarul comunei.

Art. 5. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre autorităților și persoanelor interesate.

Presedinte de ședință

Consilier: URSACHE GHEORGHE

CONTRASEMNEAZĂ

Secretar: Ec. Robu Maricica

Nr. 85/22.09.2017



PRIMĂRIA COM. SĂBĂOANI

Nr. 19229 din 17.08.2017

Amasa la Proiectul de
holdare din 22-09-2017

GABI PETER ITALY S.R.L.

CIF: 30244678 ; RC: J27/359/2012

Săbăoani - Neamț

cod IBAN: SV43351482800

BRD-GSG ROMAN

Capital social: 200 lei

Executant 003-SC GABI ITALY PETER SRL

Investitie 024-Refacere gard imprejmuitor

Obiect-001-Constructii

Deviz-Arhitectura

DEVIZ OFERTA

Pozitie	Cod resursa	U/M	Cantitate	Sp.mat.	Pret materiale	Val.materiale
	Corectii			Sp.man	Pret manopera	Val.manopera
	Denumire resursa			Sp.uti.	Pret utilaj	Val.utilaj
	Observatii				Pret transport	Val.transport
	Liste anexa				Nr.ore/UM	TOTALA
01-RpCT09C1-Demolarea elementelor din beton armat cu mijloace manuale a fundatiilor si stalpilor.						
Se cuprinde-spargerea elementelor,transportul molozului,si taierea fierului beton						
	MC		16,75		0,00	0,00
					155	2596
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						2596
02-RpCA01-Sapaturi inspatii limitate sub 1m latime si maxim 1,5m adancime pentru santuri executate in cantitati de pana la 20 mc la punctul de lucru cu maluri nesprajinite.						
Se cuprinde-saparea si aruncarea pamantului pe mal la o distanta egala cu adancimea sapaturii.						
	MC		23,62		0,00	0,00
					51	1205
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						1205
03-CB11A1-Cofraje pentru beton in elevatie din panouri re folosibile cu placaj de 8mm inclusiv sprijinirile la ziduri drepte avand inaltimea mai mica de 3m inclusiv.						
	MP		255,7		3,79	969
					10	2557
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						3526
04-CL21A-Confectii metalice diverse din profile laminate ,tevi inglobate total sau partial in beton.						
Se cuprinde-taiat teava la dimensiuni,sudat profil U din platbanda,sudat mustati,montat capace.						
	BUC		121		37,83	4577
					5	605
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						5182
05-RpCD01A1-Armaturi din otel beton OB37 pentru beton armat in fundatii si radiere inclusiv materialele necesare pentru montare (sarma neagra,distantiere,etc.).						
Se cuprinde-taiere,fasonare,montare.						
	KG		1375,3		2,36	3246
					0,86	1183
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						4429
06-RpCB06A1-Beton armat marca C8/10 turnat in fundatii cu talpi continue sau izolate,in radiere slab consolidate.						
	MC		44,76		166,25	7441
					63,4	2838
					0,00	0,00
					0,00	0,00
						10279
07-RpCJ49B1-Tencuieli exterioare driscuitepe beton de 2,5cm grosime executate cu mortar var-ciment marca 50-T pentr sprit si mortar var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil inclusiv profilurile trase cu sablonul pana la 5cm iesitura cu mortar var-ciment marca 50T in fasii pana la 70cm latime.						
	MP		348,7		2,8	976
					19,6	6835
					0,00	0,00

		0,00	0,00	7811	
08-RpC24A1-Zugraveli lavabile cu vopsea pe baza de acetet de polivinil pentru exterior pe tencuieli existente.					
MP	348,7	3,5	1220		
		4,3	1499		
		0,00	0,00		
		0,00	0,00		
			2719		
09-Montat plase de gard metalice prin sudura pe stalpi din teava metalica.					
BUC	120	0,00	0,00		
		10	1200		
		0,00	0,00		
		0,00	0,00		
			1200		
10-RpCR51A1-Vopsitul conductelor de instalatiicu vopsele de ulei pentru conducte avand diametrul exterior pana la 60mm inclusiv.					
Se cuprinde-curatarea cu peria de sarma,grunduire,2 straturi de vopsea.					
ML	217,8	0,66	144		
		1,6	348		
		0,00	0,00		
		0,00	0,00		
			492		
11-Transport moloz si spartura beton armat.					
Se cuprinde-incarcat,descarcat manual si taxa depozitare deseuri					
TO	86,75	0,00	0,00		
		0,00	0,00		
		0,00	0,00		
		25	2169		
			2169		
Greutate totala					
		Total materiale	18573		
		Total manopera	20866		
		Total utilaj	0		
		Total transport	2169		
		Total A	41608		
RECAPITULATIE					
	MATERIAL	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
	M	m	U	t	T
CHELTUIELI DIRECTE-1	18573	20866	0,00	2169	41608
din care:					
-transporturi t.				000	
-transporturi auto				2169	
-transp naval				000	
ALTE CHELTUIELI DIRECTE					
CAS-	20,8%	4340			
SANATATE	5,2%	1085			
SOMAJ	0,5%	104			
CM	0,85%	177			
ASIG.ACC.	0,85%	177			
TOTAL CHEL.DIR.	18573	26749	0,00	2169	47491
CHELTUIELI INDIRECTE-11%					5224
PROFIT 6%					2849
TOTAL OFERTA					55564
TOTAL GENERRAL					55564

